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Megatek sh.a

Pasqyrat financiare te Vitit 2014

| s Periudha Periudha
i RETIVET — Raportuese Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,323,338,488 1,273,353,450
1 |Aktivet monetare 1 72,457,184 32,695,606
> |Banka 38,990,115 8,908,187
> |Arka 22,963,003 13,343,353
> |Depozite Garancie 10,504,066 10,444,066
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7 116,962,211 205,640,473
> Kliente Qer mallra,produkte e sherbime 113,718,294 202,116,507
> Debitoré, Kreditore te tjere 671,598
>  Kapital aksioner | pa derdhur 200,000 200,000
> Kerkesa te arketueshme ndaj tatimeve 2,964 187
> Tatim Fitimi 207,368 207,368
> Tvsh 1,207,802
> Tatim ne Burim 12,245 152,411
> [Llogari te perkoheshme 944 903 0
4 |Inventari 3 1,133,919,093 | 1,035,017,371
> Lendet e para
> Inventan Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1,133,919,093 1,032,080,244
> Parapagesa per furnizime 2,937,127
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4
II AKTIVE AFATGJATA 3,980,796,329 4,097,033,579
1 |Investimet financiare afatgjata 0
2 |Aktive afatgjata materiale 5 3,942,962,591 4,056,274,377
> |Toka 1,500,000,000 1,500,000,000
> |Ndertesa 2,236,125,890 2,309,034,793
> |Makineri dhe paisje 18,867,403 17,326,398
> |Aktive tiera afat gjata materiale 176,113,491 229,913,186
> |Aktive materiale ne proces 11,855,806 -
3 |Ativet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale 37,833,738 40,759,202
5 |Kapitali aksioner i pa paguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+1II) 5,304,134,816 5,370,387,029




Megatek sh.a

Pasqyrat financiare te Vitit 2014

L. = ) Periudha Periudha
Nr Palblvet dhe Kapitali Shenime —— e o
I P:WSIVET AFATSHKURTRA 1,443,793,763 1,452,007,240
1 Derivativet !
2  Huamarjet | 30,462,241
> Overdraftet bankare 9,851,680
> Huamarrje afat shkuatra 20,610,561
3 Huat dhe parapagimet 6| 1,443,793,763 1,421,544,999
> Te pagé:eshrne ndaj furnitoreve 681,243,829 569,171,811
= e pagt?:eshme ndaj punonjesve 3,468,628 2,413,625
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 534,812 1,373,535
> Detyrime tatimore per TAP-in 30,651 251,985
> DetyrfMe tatimore per Tatim Fitimin "
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne = 1,799,436
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim z -
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tjere 729,124,944 792,715,560
> Detyrime per magazinen doganore 4,350,874 16,015,531
>  Parapagimet e arketuara 37,803,516
> Shpenzime per tu shperndare 25,040,024 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGIATA 2,771,789,819 2,873,278,612
1 Huat afatgjata 2,873,278,612
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 2,771,789,819 2,873,278,612
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te|ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIDETYRIMEVE (I+II) 4,215,583,582 4,325,285,852
II1 KAPITALI 7 1,088,551,234 1,045,101,179
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 1,519,000,000 1,519,000,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 90,804 90,804
8 Rezervat e tjera -
9 Fitimet e pa shperndara 473,989,634 343,959,704
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 43,450,064 130,029,921
TOTALE PASSIVO E CAPITALE (I+II+III) 5,304,134,816 5,370,387,031




Megatek sh.a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Bl Pershklrimi b [ElBentans Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,285,051,743 1,331,011,137
2 |Te ardhura te tjera nga vep!arimtaria e shfrytezimit 4.234,551 1,036,352
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gats;hme e prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara 756,598,658 821,074,594
5 |Kosto e punes | 47,612,922 36,794,416
Pagat e personelit 40,304,731 31,527,488
Shpenzimet per sig:un'me shogerore e shendetesore 7,308,191 5,266,928
6 |Amortizimet dhe zhvleresi;met 130,024,088 33,100,000
7 |Shpenzime te tjera 162,933,791 242,058,573
8 Totali shpe{nzimeve ( shumat 4-7) 1,097,169,459 1,133,027,583
9 |[Fitimi (humbja) nga vep:rimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 192,116,835 199,019,906
10 |Te ardhurat dhe shpenzirf?et financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzin:1et financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenqiimet financiare - -
121.0 Te ardh.e shpenz. ?ﬁnancnga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe sf'!ppenzimet nga interesat 162,665,372 - 350,914,020
123 Fitimet (Humbjet) riaga kursi kembimit 3,998,601 21,864,196
124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dh%e Shpenzimeve financiare - 148,666,771 - 329,049,824
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 43,450,064 - 130,029,918
shpenzime te panjohura 9,052,676
Fitimi | tatueshem 52,502,740
Humbje e mbartur . 473,989,634
15 |Shpenzimet e tatimit mbiéﬁtimin -
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 43,450,064 - 130,029,918




£9Z'155'880°}L L95'6E€5'0EY - ¥08'06 # = - 000°000'615'L ¥10Z 1032lyp Lg aw woiv1Zog | |
- ansuoIsye wawy| +

- Nendey sansazal efjuy| ¢

- lenbed o joyuspinig| z
v90'05¥'EY ¥90'05¥ €Y |9gejuoy usypnuad tad ojeu wni4[ |
6LL°LOL'SHO°L SZ9'686'CLY - ¥08°06 B - 000°000°645°L €10z 1038yp ¢ aw wo11Zog | |
- Sl I o ansuoisye jwiawy| ¢

- lendey saniazal efjuy| ¢

- tenbed s 1)uapinig| z
126’6200 - L26'6200EL - [qejuoy usypnuad ad ojau (Wi |
00L°LEL'SLL ) Y0L'6G6'EVE - ¥08°06 - 5 000°000°61L5 L Z10Z 1032lyp Lg aw juordizod | ||

alepusadysed EEIETNY 1esay) Juoisye
3 2 : Jeuoisye lelde
MVLOL — a.0[B)| snszay S SUoISHY 1 Buolsye Ijeydey




Financiere Administratori
[Qa. e

Mirviena Shehu Arian Gjo

=y
—
-




